
 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение 

Замковская  средняя  общеобразовательная школа 

Администрация муниципального образования 

«Нестеровский городской округ» Калининградской области 

ИНН /КПП  3920004682 / 392001001 

238012 Калининградская область, Нестеровский район, пос. Ясная поляна, ул. Школьная, д.9 

тел./ факс 8(401 - 44) -9-34-93, zamshkola@yandex.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от   «17» ноября  2023                                                                                   № 169 

«О проведении тренировочного итогового сочинения 

для обучающихся 11-х классов 

 в 2023/24 учебном году» 

 

В соответствии с планом мероприятий по подготовке и проведению итогового 

сочинения в 2023/24 учебном году, планом внутришкольного контроля на 2023/24 

учебный год, графиком оценочных процедур МАОУ Замковской СОШ  на первое 

полугодие 2023/24 учебного года, в целях подготовки обучающихся к проведению 

итогового сочинения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести тренировочное итоговое сочинение для обучающихся 11-го класса 

22.11.2023 в 08:30. 

2. Ответственным за подготовку и проведение тренировочного итогового сочинения 

назначить заместителя директора по УВР Червоненко Н.Ю. 

3. Червоненко Н.Ю.,: 

3.1. Провести инструктаж с учителями русского языка и литературы по подготовке и 

проведению тренировочного итогового сочинения в срок до 15.11.2023. 

3.2. Оказать методическую помощь учителям русского языка и литературы в 

разработке закрытого перечня тем сочинений по направлениям.  

3.3. Провести общий анализ результатов тренировочного итогового сочинения в срок 

до 27.11.2023. 

4. Учителю русского языка и литературы Мяндмаа З.А.: 

4.1. Разработать закрытый перечень тем сочинений по направлениям в срок до 

12.11.2023. 

4.2. Осуществить проверку работ в течение трех дней после соответствующего 

тренировочного итогового сочинения. 

mailto:zamshkola@yandex.ru


4.3. Провести поэлементный анализ работ обучающихся в срок до 27.11.2023. 

4.4. При необходимости скорректировать планы подготовки обучающихся к итоговому 

сочинению. 

4.5. Организовать проведение индивидуальных консультаций для обучающихся, 

показавших низкие результаты. 

5. Классному руководителю 11 класса Калякиной И. И.: 

5.1. Довести до сведения обучающихся и родителей дату проведения тренировочного 

итогового сочинения в срок до 10.11.2023. 

5.2. Обеспечить явку обучающихся на тренировочное итоговое сочинение. 

5.3. Довести до сведения обучающихся и родителей результаты тренировочного 

итогового сочинения. 

6. Заместителю директора по УВР Червоненко Н.Ю. составить аналитическую справку 

по итогам контроля качества подготовки к итоговому сочинению обучающихся 11-го 

класса в срок до 29.11.2023. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Червоненко Н.Ю. 

 

 

Директор    школы                                                       М. П. Лысенкова 


		2023-11-21T09:35:41+0200
	пос. Ясная Поляна
	CN=Лысенкова Марина Павловна, SN=Лысенкова, G=Марина Павловна, E=zamshkola@yandex.ru, ИНН=392000095812, СНИЛС=01806953858, O=МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗАМКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА, T=Директор, L=пос. Ясная Поляна, S=Калининградская область, C=RU
	Подписание документа




